Kecelakaan Lalu Lintas kepada Kepolisian Negara Republik Indonesia 

terdekat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 231 ayat (1) huruf a, huruf b, 

dan huruf c tanpa alasan yang patut dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 3 (tiga) tahun atau denda paling banyak Rp75.000.000,00 ( tujuh puluh 

lima juta rupiah)”. 

Berdasarkan Pasal 231 Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan, setiap pengemudi yang terlibat dalam kecelakaan 

lalu lintas wajib memberikan bantuan kepada korban, melaporkan kejadian 

tersebut kepada pihak kepolisian, serta memberikan identitas diri mereka.